
 
 

 
 

 BILLY skimmer  

 
 

 
 

Návod k obsluze  
 

Provozně montážní předpisy 
 

 
 

 



                                                                                                          2013 

  

2 

 

Obsah:  

1/ Úvod     4/ Provoz skimmeru a údržba 
2/ Provozní podmínky   5/ Zásady bezpečnosti práce 
3/ Instalace                6/ Servis a dodávky ND 
   

1. Úvod: 
Skimmer Billy je sběrač plovoucích nečistot, který se připojuje k vhodně 
zvolenému čerpadlu. Při dodání zboží zkontrolujte, jestli skimmer nebyl 
poškozen během přepravy, v tomto případě ihned uvědomte prodejce. 
 
 

2. Provozní podmínky: 

Upozornění: 
Skimmer BILLY je určen pouze pro filtraci vody v okrasných nádržích,  není 
vhodný pro čerpání hořlavých a nebezpečných kapalin. 
Max. teplota čerpané kapaliny: 35°C. 
Max. doporučený objem filtrovaného jezírka je 40 m2. 
Max. průtok vámi zvoleného čerpadla pro samotný skimmer je 4500 l/hod. 
Minimální hloubka jezírka: 70 cm 
Maximální hloubka jezírka: 100 cm 
Pozn.: Čerpadlo volíme vždy s ohledem na celkové zařízení jako potůček, 
filtrace, atd. 

 
 
3. Instalace: 

Všechny operace při instalaci skimmeru musejí být prováděny pouze při 
odpojení čerpadla od sítě. 

a/ Připravíme propojení mezi skimmerem a čerpadlem. Propojovací trny na 
skimmeru a čerpadle seřízneme na průměr propojovací hadice, kterou 
zvolíme o co největším průměru s ohledem na připojovací rozměry 
čerpadla i skimmeru. 

b/ Skimmer Billy umístíme nejlépe do středu jezírka a podstavec zatížíme 
kameny pro lepší stabilitu skimeru. 

c/ Skimmer musí být nastaven tak, aby nasávací zvon (sběrač nečistot) byl 
umístněn těsně pod hladinou a seřízen pro případné kolísání hladiny. 
d/ Do jezírka umístíme čerpadlo a jeho výtlak zpravidla využijeme jako 
fontánu, pro potůček nebo kaskádu, připojení k filtračnímu zařízení, atd. 

e/ Kolem čerpadla i skimmeru je třeba ponechat dostatečně volný prostor 
pro pohodlnou údržbu filtrační části. 

f/ Poté můžeme zařízení zapojit do elektrické sítě. 
 



                                                                                                          2013 

  

3 

 
 
 

4. Provoz čerpadla a údržba: 

Skimmer používejte pouze v podmínkách uvedených na štítku.  
Sběrný koš skimmeru vizuálně kontrolujte pokud možno každý den 
a čistěte dle potřeby a ročního období. 
Před započetím jakékoliv údržby odpojte čerpadlo od el. sítě.  
 
V normálních provozních podmínkách nepotřebuje skimmer Billy údržbu, 
postačí pravidelně čistit sběrný koš skimmeru a případně sací část 
čerpadla. 
 
Zařízení z hlediska bezpečnosti není určeno do koupacích jezírek !!!  
Vstup osob a zvířat do jezírka je přísně zakázán !!!  
Dbejte o bezpečnost svou i vašich dětí! 
 
 

5. Zásady bezpečnosti práce 

Dodržujte obecně platné předpisy o styku s elektrickými spotřebiči. 
Je zakázáno: 

 manipulace se skimerem a čerpadlem za provozu (odpojte 
od elektrické sítě) 

 manipulace se skimmerem pomocí připojovacích hadic 

 při práci či údržbě používejte ochranné pracovní pomůcky jako 
gumové holinky a rukavice, ochranné brýle, atd 

 
 

6. Servis a dodávky náhradních dílů 
 
Záruční a pozáruční servis je prováděn v souladu s obchodním zákoníkem. 
Náhradní díly dodáváme na objednávku nebo prostřednictvím prodejců 
a servisních středisek (viz. záruční list). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                          2013 

  

4 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


